# GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANUL II.

Nr. 96.

Brășov, Duminecă, 1 (13) Mai

1888.

Brășov, 30 Aprilie st. v. 1888.

Orî și câte combinațiuni po-
litice s'ar face din dreapta și din
stînga este și rămîne fapt, că
mărul de cîrtă între Rusia și pu-
terile centrale aliate e Bulgaria.

Din cînd în cînd organele gu-
vernului rusescî scotî ofurî pen-
tru Bulgaria, cari dovedesc, că
tote nemulțămirea Rusiei au ace-
lași isvorî: cestiunea neresolvată
bulgară.